

Este es un formato guía, por lo que la información plasmada es estricta responsabilidad de las áreas requerientes, quienes deberán asegurar el cumplimiento normativo de las investigaciones de mercado.

Fecha: 26-04-2024  
 Número de solicitud: 39-015-2024  
 Número de estudio: IM/03794  
 Metodología que se utilizó: COTIZACIÓN PROVEEDORES

Area requeriente: [39] Secretaría de Igualdad Sustantiva entre Mujeres y Hombres / Dirección Administrativa

Investigación de mercado

DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS)	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS)	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS)	PRECIO PROMEDIO O MEDIA
001 [ESCRITORIO SECRETARIAL MADERA 1.20 X 60 X 75]	14.00	Piezas(s)	6,699.00	108,791.76	6,791.00	110,285.84	6,910.00	112,218.40	110,432.00
002 [ARCHIVERO TIPO VERTICAL EN MELAMINA 4 GALETAS] 0320010002-036	3.00	Piezas(s)	8,050.00	28,014.00	7,795.00	27,126.60	7,915.00	27,544.20	27,561.60
003 [SILLA METALICA APILABLE] 0320010018-012	32.00	Piezas(s)	2,307.00	85,635.84	2,199.00	81,626.88	2,280.00	84,633.60	83,965.44
<b>GRAN TOTAL:</b>									<b>221,959.04</b>

CONDICIONES DE VENTA	NUMERO DE REGISTRO UNICO DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS	TIEMPO DE ENTREGA	CONDICIONES DE PAGO	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS)	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS)	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS)
CONDICIONES DE VENTA	NUMERO DE REGISTRO UNICO DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS	TIEMPO DE ENTREGA	CONDICIONES DE PAGO	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS)	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS)	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS)
CONDICIONES DE VENTA	NUMERO DE REGISTRO UNICO DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS	TIEMPO DE ENTREGA	CONDICIONES DE PAGO	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS)	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS)	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS)

DE CONFORMIDAD A LOS ARTICULOS 13, 57 Y DEMAS APLICABLES DE LA LEY DE COMPRAS GUBERNAMENTALES, ENAJENACIONES Y CONTRATACION DE SERVICIOS DEL ESTADO DE JALISCO Y SUS MUNICIPIOS, ASI COMO EL ARTICULO 57 DE SU REGLAMENTO Y DEMAS CONCURRENTES, SE LLEVO A CABO LA INVESTIGACION DE MERCADO COMO LO MARCA LA MENCIONADA LEY, POR LO QUE NOS HACEMOS RESPONSABLES DE LA VERACIDAD DE LAS MANIFESTACIONES AQUI PLASMADAS, CON EL CONOCIMIENTO DE LAS CONSECUENCIAS PENALES Y ADMINISTRATIVAS QUE IMPLICARIA LA FALSIDAD DE LA INFORMACION EN LAS MISMAS.	MANIFIESTO.
SE BUSCARON BIENES QUE PUDIERAN SUSTITUIR LO REQUERIDO, ASI COMO PROCESOS ALTERNATIVOS DE COMPRA TALES COMO RENTA, NO ENCONTRANDO MEJORES CONDICIONES PARA LO SOLICITADO.	
SE VERIFICÓ QUE EXISTE LA OFERTA DE LOS BIENES, EN CALIDAD, CANTIDAD Y OPORTUNIDAD REQUERIDAS EN LA SOLICITUD DE APROVISIONAMIENTO MENCIONADA.	
QUE EN ESTA INVESTIGACIÓN SE MUESTRA EL PRECIO MÁXIMO Y MÍNIMO DE REFERENCIA, ASÍ COMO LA MEDIA DE LAS TRES COTIZACIONES OBTENIDAS, SIN QUE HUBIERAN CAMBIADO LAS CONDICIONES DEL MERCADO A LA FECHA DE ENTREGA DE LA MISMA.	
HAGO CONSTAR QUE EN NUESTROS ARCHIVOS SE RESGUARDA LA INFORMACIÓN DE LA METODOLOGÍA QUE DIO ORIGEN AL PRESENTE ESTUDIO.	
POR ÚLTIMO, EN RAZÓN DE LOS IMPUESTOS, LAS PARTIDAS 1, 2, 3 INCLUIVEN IVA AL 16%.	ANEXOS:
3. COTIZACIONES DE LOS PROVEEDORES ENVIADOS ANTERIORMENTE, CON VIGENCIA DE NO MAS DE 60 DIAS SIN EXCEDER EL PRESENTE EJERCICIO PRESUPUESTAL	
ELABORÓ	REVISÓ
MARIA ISABEL SANCHEZ YERRENAS COORDINADORA ESPECIALIZADA	MONICA AFRINA DIAZ GAMBOA JEFE RECURSOS MATERIALES
AUTORIZÓ	
EDGAR EDUARDO GARCIA HERNANDEZ DIRECTOR ADMINISTRATIVO	



**Secretaria de Igualdad Sustantiva entre Mujeres y Hombres**  
**Gobierno Del Estado De Jalisco**  
**PRESENTE**

Prog	U.M.	Cant	Descripción	Precio Unitario	Importe
1	Pieza	14	<p align="center"><b><u>ESCRITORIO SECRETARIAL</u></b></p> <p><b>DESCRIPCIÓN:</b></p> <ul style="list-style-type: none"><li>• Escritorio secretarial fabricado en melamina de 2 caras de primera calidad de 28mm, con dos cajones (un papelerero y uno de archivo), con chapa de seguridad y las siguientes dimensiones 120cmx x 60 cms x 75 cms de altura.</li><li>• Fabricado con estándares de calidad: ISO 9001-2015 y NMX-SAA-14001-IMNC-2015 / ISO-14001:2015, contando con sus certificados de calidad vigentes.</li></ul>	\$ 6,910.00	\$ 96,740.00
2	Pieza	3	<p align="center"><b><u>ARCHIVERO DE MELAMINA DE 4 GAVETAS</u></b></p> <p><b>DESCRIPCIÓN:</b></p> <ul style="list-style-type: none"><li>• Dimensiones: 1.30 x .53 x .60 mts.</li><li>• Fabricado en tablero de astillas de madera tipo aglomerado con terminado melamina por ambas caras de 19 mm de espesor sin engrosar y moldura cubre canto de pvc de 2mm de espesor, termoformado, encolado, perfilado, refileado, redondeado, rascado y pulido, pegado con maquina especial a alta temperatura. Frentes de cajones, verticales de cajones y faldón, fabricados en tablero de astillas de madera tipo aglomerado con terminado melamina por ambas caras y canto perimetral de pvc de 2 mm fijada con calor termoformado, encolado, perfilado, refileado, redondeado.</li><li>• Jaladeras metálicas sujetas con tornillo.</li><li>• Chapa tipo ejecutiva.</li><li>• Fabricado con estándares de calidad: ISO 9001-2015 y NMX-SAA-14001-IMNC-2015 / ISO-14001:2015, contando con sus certificados de calidad vigentes.</li></ul>	\$ 7,915.00	\$ 23,745.00
3	Pieza	32	<p align="center"><b><u>SILLA APILABLE</u></b></p> <ul style="list-style-type: none"><li>• estructura: de acero tubular de 1" de diámetro, calibre 16, con acabado en pintura epóxica (electrostática) color negro o gris.</li><li>• respaldo: en una pieza en polipropileno de alta resistencia y duración.</li><li>• asiento: hule espuma de poliuretano inyectado con 60 kgs/m3 con retardante a la flama de densidad y alta resiliencia.</li><li>• color respaldo: negro, azul marino, verde, naranja, arena, blanco, rojo o gris.</li><li>• tapiz: tapizada al color de su elección de toda nuestra colección de tapices.</li><li>• peso máximo de resistencia: 160 kgs. Fabricado con estándares de calidad: ISO 9001-2015 y NMX-SAA-14001-IMNC-2015 / ISO-14001:2015, contando con sus certificados de calidad vigentes.</li></ul>	\$ 2,280.00	\$ 72,960.00



<b>Sub-total</b>	<b>\$193,445.00</b>
<b>I.V.A.</b>	<b>\$ 30,951.20</b>
<b>Total</b>	<b>\$224,396.20</b>

- \* **Cantidad con letra:** *Doscientos veinticuatro mil trescientos noventa y seis pesos 20/100 M.N.*
- \* **Condiciones de pago:** *50% anticipo de saldo para la entrega.*
- \* **Tiempo de entrega:** *30 días naturales.*
- \* **Vigencia de los precios:** *60 días naturales a partir de la fecha presente.*

**ATENTAMENTE**

---

**Abimael Carmona Hernandez**  
**Representante Legal**  
**Milart, S.A. de C.V.**



Secretaría de Igualdad Sustantiva entre Mujeres y Hombres  
 Gobierno Del Estado De Jalisco  
 Presente

Por Medio De La Presente Y Atendiendo A Su Amable Solicitud Nos Es Grato Presentar A Usted La Siguiete Cotización:

Prog	Cant	Articulo	P.U.	Total
1	14	<p><b>ESCRITORIO SECRETARIAL</b>            Escritorio secretarial fabricado en melamina de 2 caras de primera calidad de 28mm, con dos cajones (un papelerero y uno de archivo), con chapa de seguridad y las siguientes dimensiones 120cmx x 60 cms x 75 cms de altura.            Fabricado con estándares de calidad: ISO 9001-2015 y NMX-SAA-14001-IMNC-2015 / ISO-14001:2015, contando con sus certificados de calidad vigentes.</p>	\$6,791.00	\$ 95,074.00
2	3	<p><b>ARCHIVERO DE MELAMINA DE 4 GAVETAS</b>            Dimensiones: 1.30 x .53 x .60 mts. Fabricado en tablero de astillas de madera tipo aglomerado con terminado melamina por ambas caras de 19 mm de espesor sin engrosar y moldura cubre canto de pvc de 2mm de espesor, termoformado, encolado, perfilado, refileado, redondeado, rascado y pulido, pegado con maquina especial a alta temperatura. Frentes de cajones, verticales de cajones y faldón, fabricados en tablero de astillas de madera tipo aglomerado con terminado melamina por ambas caras y canto perimetral de pvc de 2 mm fijada con calor termoformado, encolado, perfilado, refileado, redondeado.Chapa tipo ejecutiva, jaladeras metálicas sujetas con tornillo Fabricado con estándares de calidad: ISO 9001-2015 y NMX-SAA-14001-IMNC-2015 / ISO-14001:2015, contando con sus certificados de calidad vigentes.</p>	\$7,795.00	\$ 23,385.00
3	32	<p><b>SILLA APILABLE</b>            estructura: de acero tubular de 1" de diámetro, calibre 16, con acabado en pintura epóxica (electrostática) color negro o gris.            respaldo: en una pieza en polipropileno de alta resistencia y duración.            asiento: hule espuma de poliuretano inyectado con 60 kgs/m3 con retardante a la flama de densidad y alta resiliencia.            color respaldo: negro, azul marino, verde, naranja, arena, blanco, rojo o gris.            tapiz: tapizada al color de su elección de toda nuestra colección de tapices.            peso máximo de resistencia: 160 kgs.Fabricado con estándares de calidad: ISO 9001-2015 y NMX-SAA-14001-IMNC-2015 / ISO-14001:2015, contando con sus certificados de calidad vigentes.</p>	\$2,199.00	\$ 70,368.00
<b>Subtotal</b>				\$188,827.00
<b>I.V.A.</b>				\$ 30,212.32
<b>Total</b>				\$219,039.32

Diagonal Golfo de Cortes No. 4137 Int. A,  
 Fracc. Monraz Guadalajara, Jalisco 44670  
 R.F.C. HIQ-150218LN4  
 Teléfonos: 0133)1380 0933/44  
[Hiqueva1@gmail.com](mailto:Hiqueva1@gmail.com)  
 No. Proveedor Jalisco: P26867



- 1.- Pago: 50% anticipo saldo contra entrega
- 2.- Tiempo de entrega: 45 días hábiles
- 3.- Garantía de 1 año contra defecto de fabricación (conservar factura para hacer valida la garantía)
- 4.- Entrega sin cargo en el área metropolitana de Gdl en la compra de 4 mil en adelante
- 5.- No se aceptan devoluciones por causas no imputables a Hiqueva
- 6.- Precio sujeto a cambio sin previo aviso, consultar con proveedor.
- 7.- Vigencia de la presente cotizacion sera por 60 días contados a partir de la fecha de la presente.

Guadalajara, Jal., A 24 de Abril 2024.

**A t e n t a m e n t e**

A handwritten signature in black ink, appearing to be "E. Requena", is written over a horizontal line.

**Edgar Seimandi Requena**  
**Representante Legal**  
**"Hiqueva S.A. de C.V."**

Diagonal Golfo de Cortes No. 4137 Int. A,  
Fracc. Monraz Guadalajara, Jalisco 44670  
R.F.C. HIQ-150218LN4  
Teléfonos: 0133)1380 0933/44  
[Hiqueva1@gmail.com](mailto:Hiqueva1@gmail.com)  
No. Proveedor Jalisco: P26867



# Grupo Industrial Forte S.A. de C.V.

Fabricación y venta de mobiliario escolar y oficina

Tlaquepaque Jalisco, a 26 Abril del 2024.

**Secretaria de Igualdad Sustantiva entre Mujeres y Hombres**  
**Gobierno Del Estado De Jalisco:**  
**PRESENTE.**

De acuerdo con su solicitud anexo cotización:

Cant	UDM	Descripción	Precio	Precio
14	Pieza	<b>Escritorio Secretarial</b>  <b>Descripción:</b> Escritorio secretarial fabricado en melamina de 2 caras de primera calidad de 28mm, con dos cajones (un papelerero y uno de archivo), con chapa de seguridad y las siguientes dimensiones 120cmx x 60 cms x 75 cms de altura. Fabricado con estándares de calidad: ISO 9001-2015 y NMX-SAA-14001-IMNC-2015 / ISO-14001:2015, contando con sus certificados de calidad vigentes.	\$ 6,699.00	\$ 93,786.00
3	Pieza	<b>Archivero De Melamina De 4 Gavetas</b>  <b>Descripción:</b> Dimensiones: 1.30 x .53 x .60 mts. Fabricado en tablero de astillas de madera tipo aglomerado con terminado melamina por ambas caras de 19 mm de espesor sin engrosar y moldura cubre canto de pvc de 2mm de espesor, termoformado, encolado, perfilado, refilado, redondeado, rascado y pulido, pegado con maquina especial a alta temperatura. Frentes de cajones, verticales de cajones y faldón, fabricados en tablero de astillas de madera tipo aglomerado con terminado melamina por ambas caras y canto perimetral de pvc de 2 mm fijada con calor termoformado, encolado, perfilado, refilado, redondeado. Chapa tipo ejecutiva. .Jaladeras metálicas sujetas con tornillo. Fabricado con estándares de calidad: ISO 9001-2015 y NMX-SAA-14001-IMNC-2015 / ISO-14001:2015, contando con sus certificados de calidad vigentes.	\$ 8,050.00	\$ 24,150.00
32	Pieza	<b>Silla apilable color gris</b>  <b>Descripción:</b> Estructura: de acero tubular de 1" de diámetro, calibre 16, con acabado en pintura epóxica (electrostática) color negro o gris. respaldo: en una pieza en polipropileno de alta resistencia y duración.	\$ 2,307.00	\$ 73,824.00

Grupo Industrial Forte S.A. de C.V. R.F.C. GIF 960823 B87

Calle 16 de Septiembre N° 138, Col. Tlaquepaque Centro, CP 45500 Tlaquepaque, Jalisco  
Tel/Fax (33) 36-57-60-22 e-mail: [grupointerindustrialforte@hotmail.com](mailto:grupointerindustrialforte@hotmail.com) Web. [gifsacv.com.mx](http://gifsacv.com.mx)

RUPC: P02115



# Grupo Industrial Forte S.A. de C.V.

Fabricación y venta de mobiliario escolar y oficina

\$191,760.00  
\$30,681.60  
\$222,441.60

	<i>asiento: hule espuma de poliuretano inyectado con 60 kgs/m3 con retardante a la flama de densidad y alta resiliencia. color respaldo: negro, azul marino, verde, naranja, arena, blanco, rojo o gris. tapiz: tapizada al color de su elección de toda nuestra colección de tapices. peso máximo de resistencia: 160 kgs. Fabricado con estándares de calidad: ISO 9001-2015 y NMX-SAA-14001-IMNC-2015 / ISO-14001:2015, contando con sus certificados de calidad vigentes.</i>		
	Garantía de los productos: 1 años contra defectos de fabricación.		
	Vigencia de Cotización: 60 días naturales		
	Tiempo de Entrega: 60 días naturales		
	Condiciones de pago: 15 días posteriores a la entrega	Sub-Total	<b>\$191,760.00</b>
		16% I.V.A.	<b>\$ 30,681.60</b>
	(Doscientos veintidós mil cuatrocientos cuarenta y un pesos 60/100 M.N.)	Total	<b>\$222,441.60</b>

ATENTAMENTE

Lic. Francisco Javier Garrillo Nuño  
Representante Legal

Grupo Industrial Forte S.A. de C.V. R.F.C. GIF 960823 B87  
Calle 16 de Septiembre N° 138, Col. Tlaquepaque Centro, CP 45500 Tlaquepaque, Jalisco  
Tel/Fax (33) 36-57-60-22 e-mail: [grupoindustrialforte@hotmail.com](mailto:grupoindustrialforte@hotmail.com) Web. [gifsacv.com.mx](http://gifsacv.com.mx)

RUPC: P02115